
DIAR10 0FICIAL DA UNIAO - seWao 3 i8 di'iBb£t8 'db't02b'

Extrato do Contrato Ne 0339/2020-SMS. Contratante: Prefeitura Municipal de 50bral,
representada pda Secretaria Munlcipalda SaQde. CONTRATADA: DROGAFONTE AIDA. CNPJ:
08.778.201/0001-26. Objeto: Constitui Objeto deste Contrato a Aquisig3o de InsuHnas para
tratamento de paciente; diab6ticos acompanhados pdas unidades de sa6de da Secretarja
Municipal da Saade, de acordo com as especificag6es .e quantitativos prevlstos no Anexo

Tempo 'de Refer6ncia do Edital e na ' proposta da Contratada. Modalidade: Pregao
Eletr&nico N ' 035/2020. Valor Global: R$ 258.200,00(Duzentos e cinquenta e alto .mil.e
duzentos reais) Da Fiscalizag5o: A execug5o contratual seri acompanhada e fiscalizada
peso Sr. Luiz Galdlno da Costa Fllho, farmac&utico respons6vel.pele.Setor de Aquisig3o da
Centralde Abasteclmento Farmac6utico da Secretaria Municipal da Sa6de do Municipia de
Sobral. Praza de Vigencla: O puzo de vlg4ncla do contrato sera de 12.tdoze) meses.
contados a parter da sua publicag3a. Data da Assinatura:..14 de ago.sto de 2020. Slgnatirios
Representante "da Contratanta Regina C61ia Carvalho da .alva. Re.presentante da
Contratada: Sr. Victor Hugo Franca de Mega, Data: 14/08/2020. Viviane de Mora
Cavalcante - Assessora Juridica da SMS

EXTRAXO DE CONTRXTO Ne 339/2020-SMS iscalizagao: A execug5o contratual sera acompanhada e flscallzijfil pele.Ja) Sr.P Raquel

Assessors Jurfdica da SMS. \

EXTRA10 DE CONTRAXO NP 332/2020'SMS :.:. . :'-"''...- - -. ' : .''b6r

Extrato do Contrato Ne 0332/2020-SMS. Contratante: Prefeitura 'Municipal de Sobrag
representada pda Secretarla Municlpalda SaOde. CONTRAIADA: PHARMAPLUS UDA. CNPJ
03.817.043/0001-52. Objeto: Constitul Objeto dente Contrato a Aquisig5o de .Medtamentos
do Componente Estrat6gico 1- anticoncepcionais, destinados is unidades b6sicas de sat3de
da SeclBtaria Municipal da Spade, de acordo com as especiflcag6es e quantitativas
revlstos no Anexo 1 - Terms de Refer&ncia do Editale na proposta da Cotltratada

Modalldade: Preg3o Eletr&njco N ' 0S6/2020. Valor Global: R$ 279.300,00(Duzentos e
setenta e nave mil e trezentos reals). Da Ftscalizag3o: A execug3o contratual seri
acompanhada e flscalizada polo Sr. Delano de Sousa Aragao, farmac6utico responsivel pelo
Setter'de Aquisig3o da Central de Abastecimento Farmac&utlco da Secretaria Municipal da
Sa6de do Muntclpio de Sobral. Puzo de Vigencia: O puzo de vigencia do contrato seri de
2(doze) memes,' contados a par'tir da sua publicagao. Data da Assinatura: 14 de agosto. de

2020. Signat6rios: Representante da Contmtante: Regina C61ia .Carve ho da Silva
epresentante da Contmtada: Sr. Joseph Domlngos da Silva, Data: 14/08/2020. Viviane de

Morals Cavalcante - Assessors Juridica da SMS

158, terra.

Extrato do Contrato Ne 0336/2020-SMS. Contratante: Prefeitura Municipal de cobra
representada pda SecretariB Municipal da Sa6de. . CONTRATA.DA: AAF DO BRASIL
RODUTOS ODONTOL6CICOS EIRELI. CNPJ: 04.3S6.658/0001-91. Objeto: Constitui Obleto

dente Contrato a Aquisig3o de equlpamentos odonto16gicos destlnados is .Unidades B6sicas
de Sa6de e Centro 'de Especlalidades Odonto16gicas da Secretarla Municipal da Satlde de
Sobral/CE, de acordo com as especlflcag6es e quantttativos .p.revistos. no Anexo .I.- Temia
de Refer4ncia do Edital e na proposta 'da Contratada. Modalidade: Preg5o Eletr&nico N '
044/iota. Valor Global: R$ 3i.063,20(Trlnta e tr&s mile sessenta .e iris reals e vinte
antaws}. Da Fiscalizag3a: A execug5a' contmtual seri acompanhada e fiscallzada peso
felipe Freire de Cawalho. Gerente da C61ula de Sa6de Bucal. Plaza de Vig&ncia: O puzo de
vlgencla do aontnto seri de 12(doze) memes. contados a partly da sua aslnatura..Data,da
Assinatura: 14 de agosto de 2020. Slgnat6rios: Representante da .Contratante: Regina C61ia
Carvalho da Silva. Representante da Contratada: Sr. Marcelo Vinlcius de Souza Nantes
Data: 14/08/2020. Vlviane de Morals Cavalcante - Assessora Jurfdtca da SMS

TO DE CO NTRATO }36/202&SMS

Extrato do Contrato Ne 0328/2020-SMS. Contratante: Prefeitura Municipal de Sobral,
representada pda Secretarja Municipal da Sai3de. CONTRATADA: DISTRIBUIDORA DE
MEDICAMENTOS PR6 SAlJDE aiDA. CNPJ: 08.676.370/0001-5S. Objeto: Constltui Objeto
deste Contrato a Aquisig3o de Medicamentos anti-hipertensivos e antidiabdticos da
tends B6sjca lll(Lists Padronizada), destinados is unldades de sa6de da Secretary

Municipal da Saade. de acordo com as especificag6es e quanthativos prevlstos no AReNa I
elmo ie Referdncia do Editale na ' proposta da Contratada. Modalidade: Pregaa

Eletr6nico N ' 044/2020. Valor Global: R$ 22.S00,00 (Virile e dots mil e quinhentos regis).
Da Flscalizag3o: A execugio contratual seri acompanhada e fiscalizada pele Sr. Delano de
Sous Arab o, farmac&utico responsavel peta Setter de. .Aqulsig3o .da. Central. de
Abastecimento Farmac6utico da Secretaria Municipal da Sa6de do Municrpio de Sobra
Puzo de Vigencia: O puzo de vigancia do contrato sera de 12(doze) memes. contados a
partly da sua publlcag5o. Data da Assinatura: 14 de agosto de 2020. Signatirias
Representante da Contratante: Regina C61ia Carvalho da Silva. Representante da
Contratada: Sr. Eduardo Chilli Calhau, Data: 14/08/2020. Viviane de Morals Cavalcante
Assessors Jurfdica da SMS.

EXTRATO DE CONTRATO N9 328/2020-SMS

Extrato do Contrato NP 0338/2020-SMS. Contratante: Prefeitura Municipal de cobra
epreservtada pda Secretaria Municipal da Sa6de. CONTRATADA: ADS QUEIROZ-EPP. CNP.h

34.S90.793/0001.68. Objeto: Constitui Objeto deste Contrato a Aquislg3o de MATERIAL DE
EXPEDIENTE, destlnado is unidades da Secntaria Municipal da Sa6de de Sobral/CE, de
acordo com as especificag6es e quantitativos prevlstos no Anexo 1 - Terms.de.Referenda
do Editale na proposta da Cantratada. Modalidade: Preg3o. Eletr6nico N ' 194/2a19. valor
Global: R$ 6.419.00 (Sets mile quatrocentos e dezenove reais}. Da Fiscalizagio: A execug5o
contmtual seri 'acompanhada 'e fiscallzada peta Sr. Raquel Miranda de Vasconcelos,
Gerente da C61ula 'de Logistics da Secretaria Municipal da .Sa6de do Municipio de .Sobral.
raze de Vlgencla: O puzo de vjgencia do contrato seri de 12.{doze) memes, contados a

paRir da sua assinatura. Data da Asstnatura: 14 de acosta. de 2020. Signat6rias:
Represerttante da Contratante: Regina Cilia .Carvalho da Silva. Representante da
Contratada: Sr. Alleson da Silva Queiroz. Data: 14/08/2020. Viviane de Morals Cavalcan

urfdica da SMSssessc

EXTRATO DE CONTRATO Ne 338/2020-SMS

Extrato do Contrato Ng 0334/2020-SMS. Contratante: Prefeitura Municipal de Sobral,
epresentada pda Secretaria Municipal da Sa6de. CONTRATADA: MARILENE DE CARVALHO

VASCONCELOS. CNPJ: 3s.043.876/0001-08. Objeto: Constitul Objeto deste Contrato a
Aquislg6es de generis alimentfcios (cafe, ag6car e ggua mineral),. par'a atender as
necesjdades dos 6rgaos e entidades da Prefeitura Municipal de Sobral/CE. de am.rdo com

especificag6es e quantitativos previstos no Anexo 1- Terms de Refer&ncia.do Editale na
roposta da Cantratada. Modalldade: Preg3o Eletrdnico N ' 055/2019. Valor Global: R$

4.580,00(Quatro mile quinhentos e oitenta reals}. Da Fiscallzag5o: A execug3o contratual
seri acompanhada e fiscalizada pda RaqueIMiranda de Vasconcelos. Gerente da C61ula de
Logistica da Secret6ria Munlcipalda Sa6de de Sobral. Data da Assinatura: 14. de agosto de
2020. Puzo de Vigencia e de Execugio: O puzo de vlg6ncia do contrato sera de 12 {dozel
moses, contados a patter da sua 8ssinatura. Slgnatirlos: Representante da Contratante:

edina C61]a Carvalho da Silva. Representante da Contmtada: Sr. Marilene de Carvalho
Vasconoelos. Data: 14/08/2020. Vlviane de Morals Cavalcante - Assessors Jurfdica da
SMS

EXTRAro !ATO Ne 334/2020-S

Extrato do Contrato Ne 0340/2020-SMS. Contratante: Prefeitura Municipal de Sobral,
epresentada pda Secretaria Municipalda Sa6de. CONTRATADA:. DISTRIBUIDORA SENADOR
DE MEDICAMENTOS HOSPITALARES' EIRELI. CNPJ: OS.382.899/0001-78. Objeto: Constjtui
Objeto dente Catitrato a Aqulslg5o de medicamentos controlados.da.Ateng3a Secund6ria
{L bta Padronizadal. que servo destinados is unidades de satlde.da Secretaria Municipalda
SaOde. de acordo 'com as espeafiag6es e quantitativos previstos no Anexo 1. - Terms de
Refer&nci3 do Editale na broposta da Contratada. Modalidade: Preg3o Eletr8nico
049/202a. Valor Global: R$ 48.048,00(Quarenta e alto mile quarenta .e otto reals). Da
Fiscalizagio: A execu;3o cantmtual seri ' acampanhada e fiscaljzada .pele. Sr. .Delano de
Sousa Arabia, farmac6utico responsgvel pele . veto.r de. .Aquisig3o .da. Central. de
Abastecimento Farmac&utico da Secretaria Municipal da Sa6de do MunicipTo de cobra
Puzo de vig6ncia: O puzo de vigencia do contratb. sera de 12 .(dozed meses, contados a
partir da sua publicag3o. Data da Assinatura: 14 de acosta. de 2020. Signat6rios:
epresentante da Contratante: Regina C61ia Carvalho da .Silva. Representante da

Contratada: Sr. Marrty Maria Assun£3o da Silva. Data: 14/08/2020. Viviane de Morals
Cavalcante - Assessora Juridica da SMS.

EXTRATO DE CONTRXTO Ne 340/2020-SMS

Comiss3o Permanente de Llcitag3o. Data de Abertura: 21/09/2020, is 09h.
OBJETO: Contratag5o de Empress Especializada para Execug5o de Okra do Sistema de
Esgatamento Sanit4rio do Balrro Jose Euclides, no Municipio de Sobral-CE. Modalidade:
Concorr6ncla Publica Internacional NP 006/2020-SEINF. Valor do Edital: Gratuho.

fORMA96ES: Site: www.sobral.ce.gov.for,{Link Licttag6es} e Rua Virtato de Medetros,
1.250, 4Q Andar. Centro. Fine: (ⓑ} 3677-1157.

CONCORR£NCIA
AVIGO DE LiC}TAgAO

IBLiCA iNTeKNACIONAL 6/202&SEINF

xtrato do Contfato Ne 0333/2020-SMS. Contratante: Prefeitura Municipal de Sobral,
epresentada pda Secretaria Municipal da Sa6de. CONTRA:LADA: CEARENSE HOSPITALAR

EIRELI. CNPJ: 26.436.496/0001-34. Objeto: Constitul Objeto deste Contrato. a Aqulslgo de
Medicamentos do Components Estrat6gico 1- anttconcepclonats. destinados as.unidades
bgsicas de saQde da Secretaria Municipal da Sadde. de acordo com .as especlficag6es .e
quantitatlvas prevlstos 'na Anexo 1- Terms de Referdncia do Editale na proposta da
Contratada. Modalldade: Preg3o Eletr6nico N ' 056/2020. Valor Global:. ns 3.300,00 {Tr6s
mile trezentos reals). Da Flscalizag3o: A execugao .contratual gerd acompaphada .e
flscalizada paID Sr. Delano de Sousa Arabia. farmac6utico responsivel pele Setter de
Acluis gio da Centralde Abastecimento Farmac&utlco da Secretaria Munlcipalda Sa6de do
Municlpio de Sobral. Puzo De Vig&ncia: O .praia de viB&ncla do contrzto sera de 12tdoze}



-e ,.'<

.g ,g g

g
.8:

nⓓ
'!

.g

④

Eu' 8 8.u①.P g. g.'3 .g

.g

C

1;

s <.
3. u


